(Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto  na  Secretaria  Municipal  de

Segurança  e  Defesa  Social  da  Prefeitura  Municipal  da
Estância  de  Águas  de  Lindóia  um  crédito  adicional
suplementar  no  valor  de  R$  563.465,98  (quinhentos  e
sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e
noventa e oito centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.13  Secretaria  Municipal  de  Segurança  e

Defesa Social
02.13.02 Diretoria de Trânsito

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

[...]

Instalações
(Pavimentação e
Manutenção de
Vias Públicas)

400.001 01 –
Tesouro

100.000,00

411 449051.00 15.452.0043.1.019 Obras e
Instalações
(Sinalização
Vertical e
Horizontal)

400.001 01 –
Tesouro

123.465,98

TOTAL 563.465,98

Art.  2º  O  valor  de  R$  563.465,98  (quinhentos  e
sessenta e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e
noventa e oito centavos) do presente crédito será coberto
com recursos do superávit  financeiro apurado no exercício
anterior, vinculado às multas de trânsito.

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes na Lei
nº 3.240/2021 – Plano Plurianual – PPA, e Lei nº 3490/2024

[...]

Municipal,  pelos  poderes  que  me  foram  conferidos,
analisando os autos do presente processo licitatório;

= H O M O L O G O = E = A D J U D I C O =
A presente licitação para as empresas:

CONTRATADA:  ESFIGMED  COMERCIAL
HOSPITALAR  LTDA

VALOR:  R$  56.548,64  (Cinquenta  e  seis  mil,
quinhentos  e  quarenta  e  oito  Reais  e  sessenta  e
quatro centavos)

CNPJ: 27.455.068/0001-11
CONTRATADA: PRO – REMÉDIOS DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS LTDA
VALOR:  R$  9.561,60  (Nove  mil,  quinhentos  e

sessenta e um Reais e sessenta centavos)
CNPJ: 05.159.591/0001-68
CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR:  R$  4.233,60  (Quatro  mil,  duzentos  e

trinta e três Reais e sessenta centavos)
CNPJ: 81.706.251/0001-98

GERALDO MANTOVANI FILHO
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
Águas de Lindóia, 26 de maio de 2025.

PROCESSO N.º 033/2025